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OK-11 - Hvad betyder det for os? 

Der er som bekendt indgået en ny 2-årig overenskomst for alle kommunalt ansatte, herunder 
lærere, børnehaveklasseledere og andre gode folk i folkeskolen. 

Overenskomsten er ganske afgjort præget af den økonomiske krise, landet befinder sig i. 
Den er også præget af, at vi siden 1. oktober 2010 har fået 1,23 % mere i løn, end vi egentlig 
er berettiget til på grund af reguleringsordningen, der sammenkæder lønudviklingen på det 
offentlige og det private område. Det betyder, at vi dels har en gæld for perioden 1. oktober 
2010 til 31. marts 2011, dels at de første 1,23 %‘s lønstigning den 1. april 2011 går til at 
udligne det, vi får for meget. 

Resultatet af overenskomstforhandlingerne for os er blevet: 

1. Lønnen 1. april 2011 fortsætter uændret – det betyder, at vi ”får” de 1,23 % som 
nævnt ovenfor. 

2. 1. januar 2012 stiger lønnen med 1,81 % 

3. 1. oktober 2012 stiger lønnen med 0,84 % 

4. 1. januar 2012 får alle et løntillæg på 0,3 % af lønnen, dette tillæg kan den enkelte 
vælge at få som pension – dvs. at pensionsprocenten stiger med 0,3 % 

5. Lærer og leder skal udarbejde en individuel uddannelsesplan f. eks. i forbindelse med 
MUS-samtalen. 

Lønstigningerne vil være på ca. 650 kr. om måneden pr. 1. januar 2012 og på ca. 250 kr. om 
måneden pr. 1. oktober 2012. 
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I forhold til tidligere overenskomster er lønstigningerne væsentlig mindre og listen af andre 
forbedringer kortere. Vi har denne gang valgt at bruge alle de midler, der var til rådighed, til 
lønstigninger til alle. Det er gjort for bedst muligt at sikre reallønnen. Det betyder til 
gengæld, at en række andre krav, vi havde stillet, ikke kan gennemføres. 

Kredsstyrelsen tager den 9. marts stilling til, om vi vil anbefale, at man stemmer ja eller nej 
til overenskomstresultatet. Det er min klare overbevisning, at vi vil anbefale at stemme ja. 
Vi har anvendt alle de midler, der var til rådighed, til lønstigninger til alle. Det var vores 
højest prioriterede krav. Et samlet nej til overenskomstresultatet vil medføre en konflikt på 
vores område, en konflikt som jeg ikke tror, vil føre til et bedre resultat. 

Afstemningen om overenskomstresultatet vil foregå elektronisk. I vil modtage stemmekoder 
med post og elektronisk (dem som har meldt deres mailadresse til DLF) i starten af uge 11. 
Sidste frist for at stemme er mandag den 28. marts kl. 16.00. I vil modtage et nyhedsbrev 
om afstemningen snarest. 

 
Flemming Ernst 
Kredsformand 

 


